
SİVASLI ÂŞIKLARDAN 
YEMEK DESTANLARI

Doğan KAYA

Türk Hak Şiiri türleri arasında 
yer yalan destanların oldukça çeşitli 
konuları vardır. Yemek destanları da 
bunlardan biridir. Biz, bu yazımızda 
Sivaslı üç âşığın söylemiş olduğu des­
tanlara yer vereceğiz. Bunlar Sefil 
Selimi, Tabibi ve Ali Dayı’dır. Destan 
metinlerini vermeden önce âşıklar 
hakkında kısa bilgi vermek istiyorum.

Sefil Selimi

23 Ağustos 1933’te Şarkışla’da 
doğmuştur. Asıl adı Ahmet GÜNBU- 
LUT ’tur. Ali ve Sıdıka’nın oğludur. 
Sefil Selimî, ilkokulu bitirdikten sonra 
ortaokulda okumuş, ancak mezun ola­
mamıştır. Önceleri geçimini terzilikle 
sürdürmüş, sonra yurtdışına işçi ola­
rak gitmiş , 1968-1972 yılları arasında 
H ollanda’da kalmıştır. Şu sıralarda 
Sivas’ta özel bir ticarethanesi vardır.

Şiire 12-13 yaşlarında merak 
saran Sefil Selimî’ye bu mahlası 
rüyasında gördüğü bir pir vermiştir. 
Âşık 1966 yılından itibaren Konya 
Aşıklar Bayramı’na bilahare yurdun 
pekçok yerinde düzenlenen şenlik, fes­
tival ve törenlere katılmış, dereceler 
almıştır. Yar Badesi (1963) ve Kul 
Yanmasın (1989) adlarında iki kitabı 
çıkmıştır.

Burada yayımladığımız «Yenir Bu 
Yemek» adlı yemek destanı 30 
dörtlüktür. 11 heceli olan bu destan 
şiir tekniği bakımından kusursuzdur. 
Sefil Selimî destanında Türk’ün 
sofrasını süsleyen çorba, kebap, hamur 
ve sebze yemeklerini, reçel, komposto 
ve turşu gibi yiyecekleri zikretmiştir.

Tabibi

Asıl adı Bekir A ba/d ır. Sivas’ın 
merkez köylerinden Tutmaç köyü 
nüfusuna kayıtlı olan âşığımız uzun 
yıllar önce İstanbul’a göç etmiştir. Şu 
sırılar İzmit’te ikamet etmektedir. 
«Doyan Değilim» adlı şiirini 19.9.1989 
günü aynı köyden olan 1919 doğumlu 
Turan KOTAN’dan derledim. Kaynak 
şahıs Tabibî’nin 65 yaşlarında oldu­
ğunu ve basılmış bir kitabı bulunduğu­
nu söyledi. Bu arada bize TabibFye ait 
yedi şiirini daha okudu. Araştırmamızı 
derinleştirdiğimizde sanırım Tabibî’yi 
daha tafsilatlı olarak edebiyat âlemine 
tanıtacağız.

Tabibî’nin yemek destanı da 11 
hecelidir. Beş dörtlük olan destanda 
durak ve kafiyelerde başarı sağlanmış 
tır. Ancak kaynak şahıs, ikinci vc son 
dörtlüğün 4. mısralarını tam hatırlaya­
madığı için, kafiyeleri kusurlu olarak 
söyledi.
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D estanda yemeklerin yanısıı a tur­
şu ve tatlı gibi çeşnilere de yer ver­
miştir.

Ali Dayı

1925 yılında Sivas’ın Yıldızeli 
kazasının Çubuk köyünde doğmuştur. 
Babasının adı M ehmet Ali, annesinin 
adı da Ayşe’dir. H erhangi bir okula git­
memiş ve gençlik yıllarını köyünde ge 
çirmiştir. 1943’te evlenmiş, ikisi erkek 
on bir çocuk babasıdır. Şiire on sekiz 
yaşlarında başlamış, fakat çoğunu 
kaydetmediği için muhafaza edem e­
miştir.

T ürklcrin  sofrası ccnııct sofrası 
Sokul geri kalma yenir bu yemek 
M ide parolası hayat şifresi 
Dikil uzak durm a yenir bu yemek

Haydi konuklara m aharet göster 
H epsi de gönlünce doyumluk ister 
Sıvadım kolumu dedim  ki destu r 
İştahtan  bayılma yenir bu yemek

Besm ele çek başla m utlaka gerek 
Bazlama sıpsıcak çökelik dürek 
Francala lavaş pideyle çöıck 
Ç ekinerek alm a yenir bu yemek

Sabah kahvaltısı zeytin peynir çay 
Veya yayla çorba işkembeyi say 
Aç kalkm a sofradan tıka basa doy 
Y anaş kusur bulm a yenir bu yemek

Ç orbalara limon tere  nane koy 
D om ates seı t o lu r kabuğunu soy 
Tarhanam ız leziz pastırm ayı kıy 
Ç arçabucak yılma yenir bu yemek

Tam  kıvamlı pişmiş fırında kuzu 
\ e f i s  buğlu buğlu bekliyor sizi 
Yeşil acı ekşi turşu  bir dizi 
B irdenbire dalm a yenir bu yemek

Hem en her konuda şiiri vardır. 
Durak ve kafiyelerde başarılıdır. H er­
kesin kendisine «Ali Dayı» demesi 
üzerine bunu kendisine mahlas olarak 
almıştır. *■

Burada kaydettiğimiz «Yemek 
Destanı» 17 dörtlüktür. D estanda 
herkesçe bilinen yemeklerin yanısıra 
«bişi, Sivas kebabı» gibi mahalli yiye­
ceklere de yer verilmiştir. «Sote» ve 
«omlet» gibi kelimeler de dikkat çeki­
cidir.

Kadınbudu köfte titre tir  yürek 
A dana şişini ederim  m erak 
Cacık salatayı şu uca bırak 
D ostlan  tut salm a yenir bu yemek

Barbunya enginar imambayıldı 
Yaşlıyım acıklını miden kıyıldı 
N ohut yahni türlü  güveçte oldu 
A ın ıu t misket lilma yenir bu yemek

A>va kom postosu kuşburnu suyu 
Kızılcık reçeli ilaçtan iyi 
Yaş dut yaş üzüm muz ihtiyar payı 
Beni ob u r bilme yenir bu yemek

C iğer ızgarası m antar kızartm a 
Sardalya palam ut hamsiyi tartm a 
Topla yekun eyle hesabı yırtm a 
Ü zerim e gülme yenir bu yemek

Kanatlı grubu közde hoş pişmiş 
Bir tek kuş peşine biri avcı düşm üş 
Şunlar yerken şunun dam ağı şişmiş 
Gel ağzını silme yenir bu yemek

Ovada bıldırcın dağlarda tavşan 
B aharat kekik yer yayılır yavşan 
Keklik kızartması kana katar kan 
Doym adan çekilme yenir bu yem ek

Pilavlı kebabı d ind ir de gör 
B öğründe fasulye kabak tatlı var 
A dam  kalabalık m asa biraz d ar 
Saf dışı sayılma yenir bu yemek

Millî Folklor 57



Çiğ köftem iz lıazır piknik gününe 
M arul tu rp  doğradık dizdik yanına 
Kahvemiz köpüklü değsin canına 
Pipoya asılma yenir bu yemek

Öğle sonu yattım  gördüm  epey düş 
Sac kebap tas kebap pirzolayla şiş 
Ispanak pırasa ne kadar da hoş 
Uykuya boğulm a yenir bu yemek

Su böreği mantı peynirli etli 
D önerin  yamağı revani sütlü 
«Evct»li irmikli İncirli tatlı 
T erlem e sıkılma yenir bu yemek

Postta kül kebabı çobanlar söyler 
Şahane kukusu kervanı eyler 
M enem en ve om let ocakta beyler 
G eniş ol dökülm e yenir bu yemek

«Ye kürküm  ye dem iş» N asreddin Hoca 
İkazda bulunm uş toklara aca 
Ne korsak o  pişer tavaya saca 
Kaskatı kesilme yenir bu yemek

T andırda  çömlekle lahana sarm a 
Sinide baklava sarığı burm a 
Fındıklı cevizli enfestir hurm a 
N azlanarak gelme yenir bu yemek

Ağzın dilin yanm az yoktur hatası 
Koyun kuzu başı beyin sotesi 
Parm ak ısırttırır sözün ötesi 
Boş lafa takılm a yenir bu yemek

Patates mıhlası testi kebabı 
H aşlam a kavurm a do ldur şu kabı 
Sahurda bulgurlu elzem dir abi 
İftarda yıkılma yenir bu yemek

Kuskus erişteye bol yum urta ez 
M akarna şehriye m asrafları az 
Bugünkü listeye bal pekm ezi yaz 
Ü ç beşe kısılma yenir bu yemek

Yaşanm ış b ir olay an la tır  tirit 
A rap  aşını yut a ta  bin erit 
Ceylan kem iğinden yaptırdım  cirit 
Başka e te  yelme yenir bu yemek

1 lavyar sucuk dahil kuşun südü var 
Kavun karpuz kestim  eşsiz tadı var 
Salçasız aş yapm a dedikodu var 
Küçülme büyülnıe yenir bu yemek

G ün aşırı siz biz davete gitsek 
Aynı tekerrü rü  itiyat etsek 
Y oğurt kaşıklayıp uykuya yatsak 
Y organa sokulm a yenir bu yemek

«Tatlı ye içme su yanarsa yansın 
Yağlı ye içme suyu donarsa donsun» 
M eşhur atasözü b ir daha densin 
D u r sözüm ü bölm e yenir bu yemek

Ayrı özellikler taşır her yöre 
B irbirini besler ne güzel töre 
Baş tacımız ni'm et düşürm e yere 
Ezilme bozulm a yenir bu yemek

S E FİL  S E L İM iye süresiz sefa 
H ak bereket versin bire bin defa 
D uası amini herkese şifa 
M utlu yaşa ölm e yenir bu yem ek

18.10.1989
Doyan Değilim
Dinle ev sahibi m ertçe söyleyim 
Bulgur pilav ını seven değilim 
15101X011 yanında getir turşuyu 
O n gün de yalvarsaıı yiyen değilim

Bal pekm ezi hiç getirm e yanım a 
E rişte  yaram az benim  canıma 
Y um urtanın  kaygaııağın önüm e 
Beş gün de yalvarsaıı yiyen değilim

Tavuğu hindiyi pekçok severim  
Pancarı ağzıma alır geverim 
Patatesi dış kapıdan kovarım 
Ç ünkü yem eklerden sayan değilim
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H ele b ir dc gelsin akşam ı görek 
Y anında bu lunur m utlaka çörek 
E ğer o lu r ise baklava börek 
Ne kadar da yesem  doyan değilim

N e hoş o lu r hayalgâhın seyranı 
T A B İB 'in  dizinde yoktur derm anı 
Boşa yapm a boş çorbayı ayranı 
A kşam  yakın kalkıp giden dcglim

Yemek Destanı

i l e r  milletin vardır türlü yemeği 
C ihanda T ürklcrin  aşı başkadır 
Lezzet içiıı çok verirler emeği 
Pirzola bifteği şişi başkadır

T ükenir mi aşçıların hilesi 
Çırağı ağlatır usta sillesi 
F ırında kızarmış kuzu kellesi 
H ele m or koyunun başı başkadır

D ö n er yiyip ızgaraya başlam a 
Sivas kebabını sakın taşlama 
Bol tiritli taze pişmiş haşlam a 
Koyunun kuzunun döşü başkadır

kabak dolması da çıkar düzlere 
Gelin bakın sarm adaki pozlara 
Baklava da çok gülüyor yüzeler 
Neşeli gö rünür kaşı başkadır

M alzem enin iyisinden alınsın 
G cc kalm adan hem en eve salınsın 
Y em eklerin lıer türlüsü bulunsun 
En azından olan şeşi başkadır

Taze yağ kaymağı oğul balını 
Ö m ründe görm em iş sorun halını 
Y okluk k ırar yiğitlerin kolunu 
Sofrasında olan kişi başkadır

I tepişinin başı ekm ek tuz olsun 
Hindi gelsin arkasından kaz olsun 
Belki karnım  doymaz piliç tez olsun 
B unlar hayal ise düşü başkadır

M antı böreğini peynirli yapın 
Çabuk koşun biraz fazlaca kapın 
D oyaıılar çekilip b ir yana sapın 
Bulunm az emsali eşi başkadır

Pirinci seçm eden koymuş kazana 
Ne çöpüne bakm ış nc dc hozana 
Dili dön er dönm ez kızar ozana 
Pilav isyan ed er taşı başkadır

Peynirle çöreği çokça severim 
G eç kalmasın diye fazla cvcrinı 
Sabrım  kaçar çocukları döverim  
Sıcağıyla gelen bişi başkadır

Revani kadayıf çıksın aradan 
Tulum ba tatlısı geçsin buradan  
Sütlaç hesap gördü aklan karadan 
A nam ın yaptığı keşi başkadır

Y um urta da hcrşcylcre kakışır 
Koçlar gibi birbiriyle tokuşur 
Çoluk çocuk seyir ed er bakışır 
İçi kısım kısım dışı başkadır

Salatalar türlü  türlü bezenir 
Karıııyarıt yatıp yatıp uzanır 
H anım lar pişirir beyler kazınır 
H erkesin gördüğü işi başkadır

Kurun sem averi çabuk kaynasın 
Sular göbek atsın çaylar oynasın 
D ostlar gelsin içmeyinen doymasın 
Kekik kanı gibi beşi başkadır

Pek severim  meyvelerin tadını 
T eker teker sayam adın adını 
T epside kızartın kuzu budunu 
D olusu başkadır boşu başkadır

M ercimeğin herlesine bayıldım 
Kaşık kapıp baş ucuna koyuldum 
A Lİ D A Y I yaza yaza duyuldum 
Ö m ür böyle geçti yaşı başkadır
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